
 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOA ESPERANÇA 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 
Telefone: (27) 3768 1326 | E-mail: educacaoboaesperanca@gmail.com | www.boaesperanca.es.gov.br  

 
 

 

 

 PORTARIA Nº 0.603/2021 

DE: 06/07/2021 

 

DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DE 

PROCESSO SELETIVO DE PROVA DE TÍTULOS, ENTREVISTA 

E CURRÍCULO, PARA SELEÇÃO DE PROFISSIONAL, COM 

OBJETIVO DE COMPOR O BANCO DE BOLSISTAS PARA 

ATUAR COMO PROFESSOR MUNICIPAL COORDENADOR 

DAS AÇÕES DO PAES E DESIGNA COMISSÃO ESPECIAL DE 

SELEÇÃO. 

 

O Prefeito de Boa Esperança, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, com 

amparo no inciso VIII do Artigo 75 da Lei Orgânica Municipal, e tendo em vista o disposto no art. 

206, caput, inciso VI, da Constituição Federal, no art. 3º caput, inciso VIII, da Lei nº 9.9394/1996,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica autorizada a realização de processo seletivo de prova de entrevista e currículo, para 

seleção de profissional, com objetivo de compor o banco de bolsistas para atuar como Professor 

Municipal Coordenador das Ações do Paes em Boa Esperança/ES. 

 

Art. 2º Ficam designados os Servidores Públicos Municipais e Estaduais para compor a comissão 

especial organizadora do Processo Seletivo previsto no Art.1º desta Portaria: 

 

 Roberto Telau - Secretário Municipal de Educação de Boa Esperança/ES; 

 Claudiane Bis -Técnica Pedagógica da Secretaria Municipal de Educação de Boa 

Esperança/ES; 

 Adriana Bonatto Merlo - Superintendente Regional de Nova Venécia/ES; 

 Luziene Rodrigues de Vete -Técnica da Superintendência Regional de Educação de Nova 

Venécia/ES; 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  

GABINETE DO PREFEITO DE BOA ESPERANÇA, aos 06 de julho de 2021.  

 

 

                                                                            RENATO BARROS 

                                                                                     Prefeito Municipal Interino 

 

Registrado e publicado na data supra. 

 

 

ROBERTO TELAU 

Secretário Municipal de Educação 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/

		2021-07-07T08:53:00-0300
	ROBERTO TELAU:08323406774


		2021-07-07T10:46:22-0300
	RENATO BARROS:81127057715




